
 
 

 

 

 

UNICEF 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084 

Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it - fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it 
 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA N. 3 del 07/10/2024 

(a.s. 2024/2025) 
  

OGGETTO: Lectio brevis - Partecipazione Fiera Didacta a Bari 
  
Il giorno 7 del mese di ottobre dell’anno 2024, alle ore 16.30 nell’Ufficio di Presidenza del plesso 
“Manicone”, convocati con nota prot. n. 4949  del 03/10/2024, i Componenti del Consiglio d’Istituto 
si sono riuniti alla presenza della Dirigente Donatella APRUZZESE e all’appello risultano: 
 

Docenti  Genitori  Personale ATA  

De Rosa M. Rosaria P Granatiero Antonina A Canestrale Fabrizio P 

Di Spaldro Stefania P Langianese Giovanna P Mastromatteo Franco P 

Fania Antonietta M. A Lombardi Giovanna P   

Mastromatteo Angela P Monaco Carlo A   

Miglionico Pia Libera P Tavaglione Massimo P   

Petruzzi Libera M. P Valente Viola A   

Tomaiuoli Angela P     

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTA l’ampia partecipazione dei docenti alla fiera Didacta di Bari e, si aggiunge, al convegno Erickson 
di Rimini Didattiche 2024, il 16 novembre, si formula al  Consiglio la proposta di lectio brevis con 
rimodulazione dell’orario delle lezioni, con entrata posticipata e uscita anticipata;  
VISTI gli esiti della votazione 

DELIBERA 
  

all’unanimità la rimodulazione dell’orario delle lezioni, con entrata posticipata e uscita anticipata:  
-alla Primaria, dal 16 al 18 ottobre;  
-alla Secondaria di I grado solo il 17 ottobre;  
-per il 16 novembre sia alla Primaria sia alla Secondaria di I grado. 
 

LA SEGRETARIO DEL C.DI I. 
Angela TOMAIUOLI 

 LA PRESIDENTE DEL C. DI I. 
Giovanna LANGIANESE 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Donatella APRUZZESE 

 

mailto:fgic84100a@istruzione.gov.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
http://www.icmanicone.edu.it/

